

J.nr.

Den

### Redegørelse for arbejdet i EU på miljøministerens område i første halvår af 2009

Inden for miljøministerens ressort område forventes det tjekkiske formandskab at fortsætte arbejdet med forslagene om jordrammedirektivet, revisionen af IPPC-direktivet og konkrete forslag under bæredygtighedspakken. Derudover vil det tjekkiske formandskab fortsætte arbejdet med at få afsluttet revisionsarbejdet af nogle større retsakter, dvs. revision af den eksisterende lovgivning om markedsføring af biocider, revision af direktiverne om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE) og om begrænsning af anvendelsen af visse farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr (RoHS) samt revision af forordningen om stoffer, der nedbryder ozonlaget.

#### *Arbejde i Rådet (miljø)*

Det tjekkiske formandskab lægger op til, at der kan opnås **politisk enighed** på juni rådsmødet om **Jordrammedirektivet**. Et direktivforslag der fokuserer på miljøproblemer som følge af jorderosion, tab af organisk materiale, forhøjelse af jordens indhold af salte, jordpakning samt jordskred og egentlig jordforurening. Forslaget har været behandlet under flere formandskaber uden at det er lykkedes at nå til enighed.

Herudover lægger det tjekkiske formandskab op til, at der kan opnås **politisk enighed** om **IPPC-direktivet** på miljørådsmødet i juni. Forslaget betyder, at kravene til industrianlæg i højere grad harmoniseres, og miljøkravene til udledning af emissioner og spildevand skærpes.

Endelig forventes det tjekkiske formandskab at ville undersøge mulighederne for at opnå en **førstebehandlingsenighed** med Europaparlamentet om forslagene om **EMAS** og **Miljømærker** under pakken om bæredygtigt forbrug og produktion. Alternativt lægger det tjekkiske formandskab op til politisk enighed om forslagene på miljørådsmødet i juni. Formålet med EMAS-forslaget er at styrke ordningen for miljøledelse og miljørevision (EMAS) ved at gøre den mere effektiv og attraktiv, således at flere organisationer og virksomheder tilslutter sig, og miljøpræstationerne dermed forbedres. Formålet med forslaget om miljømærker er hovedsageligt at forenkle kriterieudvikling og ansøgningsprocedure samt sikre øget brug af EU's miljømær-

ke, Blomsten.

For så vidt angår forordningsforslaget om **ozonnedlagsnedbrydende stoffer** forventer det tjekkiske formandskab, at der vil kunne opnås **førstebehandlingsenighed** med europaparlamentet om forslaget i løbet af foråret. Det tjekkiske formandskab lægger derfor op til fremskridtsrapport eller politisk drøftelse på miljørådsmødet i marts. Formålet med forslaget er at forenkle, præcisere og reducere unødvendige administrative byrder samt at sikre en fortsat overensstemmelse med Montreal-protokollen. Forslaget indeholder også nogle få skærpende bestemmelser.

Herudover vil forslaget til revision af **biociddirektivet, RoHS- og WEEE-direktiverne** også blive behandlet under det tjekkiske formandskab og formandskabet forventer at have en **fremskridtsrapport eller diskussion** af forslagene på miljørådsmødet i juni. I forhold til RoHS-direktivet lægger Kommissionen op til en udvidelse af direktivets dækningsområde med medicinsk- og måleudstyr så det i princippet dækker alle elektroniske og elektriske produkter. I forhold til WEEE-direktivet lægger Kommissionen op til at udvide producentansvarsordningen for affald fra elektriske og elektroniske produkter.

Hertil forventes et antal rådskonklusioner til forberedelse af EU's deltagelse i internationale møder.

### ***Miljøsager i andre råd***

Den væsentligste miljøsag der vil blive forhandlet uden for miljørådet under det tjekkiske formandskab forventes at være Kommissionens forslag til forordning om fastsættelse af **krav til virksomheder der markedsfører træ og træprodukter**. Sagen vil blive behandlet i **landbrugs- og fiskerirådet** og det forventes, at der vil være **politisk drøftelse på rådsmødet (land og fisk) i januar**.

Hertil kommer et antal forslag, hvorom der under tjekkisk formandskab forventes opnået enighed med parlamentet i 1. eller 2. læsning inden Parlamentet går på valg. Det drejer sig om:

- Forordning om statistik over plantebeskyttelsesmidler
- Forordning om kosmetiske produkter
- Beslutning om begrænsning af markedsføring af dichloromethan